
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 651 del 02-12-2011 

 
OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria all’impianto termico della Caserma Guardia 

di Finanza. Ditta CPL Concordia. 
 

L’anno duemi laundici  il giorno Due del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che si è verificato un guasto di rilevante entità all’impianto termico a servizio della 
Caserma Guardia di Finanza di Ortona, di proprietà di questo Comune;; 
CONSIDERATO che dopo una prima verifica e controllo, si è riscontrata la necessità di un urgente 
intervento di manutenzione straordinaria con sostituzione di vari componenti, tra cui: 

- Circolatore di mandata acqua calda; 
- Vaso di espansione acqua calda; 
- Gruppo  di carico automatico; 
- Circolatore di ricircolo acqua calda; 
- Sostituzione timer; 
- Riassemblaggio quadro elettrico. 

ACCERTATA la competenza del Comune di Ortona ad intervenire per la riparazione, in qualità di 
proprietario dello stabile; 

ACCERTATA  l’urgenza dell’intervento per garantire la continuità del funzionamento della struttura  
Pubblica; 
CONSIDERATO  che per motivi di rapidità ed economicità è stata incaricata la ditta CPL Concordia 
nella sua qualità di manutentore degli impianti termici comunali; 
CONSIDERATO che la ditta CPL Concorcordia ha prontamente eseguito l’intervento e riattivato il 
pieno funzionamento dell’impianto, come da relazione conclusiva del 21-11-2011; 
VISTA la relativa fattura emessa dalla ditta CPL Concordia il 25-11-2011 n. 11013917, di € 816,46 
IVA C. ; 
VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006, art. 125 comma 12; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta CPL Concordia Soc. Coop. con sede in Via A. Grandi, 39 – P.IVA 
00154950364, l’importo di € 816,46 IVA C. a saldo  fattura n. 11013917  del 25-11-2011 e 
relativa all’intervento di manutenzione straordinaria all’impianto termico della Caserma 
Guardia di Finanza; 

2. Attribuire alla presente procedura il n. CIG: X6B0140F1F, dando atto che la ditta ha rilasciato 
l’attestazione sui conti dedicati ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari.. 

3. Prelevare la spesa dal Cap.20442 residui 2004, Mutuo Cassa DD.PP. 
4. Provvedere a liquidare la spesa con separata determina, nel rispetto del patto di stabilità.  

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  06-12-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


